Nunc vero ad nostram audienciam deductum est, quosdam ex circaria Swevie<sup>6)</sup> religiosos nomine capituli Premonstratensis de proximo sub titulo visitatorum ad monasterium Wiltinense adventuros et secum aliquos, ut fertur, rebelles fratres ad ducturos<sup>7)</sup> animo eosdem inibi reponendi et firmandi et cum abbe et fratribus conversandi et colloquendi. Ex quo timemus omnem nostrum reformacionis laborem et novellam plantacionem in ventum transiturum. Et quamvis hoc tempore de visitacione huiusmodi stante prefata nostra apostolica commissione se intromittere non debeant, tamen, ne hoc presumant, vobis et alteri vestrum in solidum committimus et mandamus, quatenus, si et postquam senseritis illos visitatores ex Swavia aut aliunde venturos ad ipsos in hospicium aut monasterium Wiltinense, ubi fuerint, incontinenti accedatis et eos nostra ymmoverius apostolica auctoritate requiratis et moneatis et

nichilominus sub pena excommunicacionis late sentencie, quam quemlibet ipsorum  
30 incurrere volumus ipso facto, quo contrarium eius, quod mandamus, attemptaverit,  
districtius precipiendo cuilibet ex ipsis mandetis, quatenus monasterium illud Wilti-  
nense non intrent, si eos extra monasterium deprehenderitis et si intra fuerint, quod  
tunc quantocius exeant et de visitacione dicti monasterii Wiltinensis, cuius ad nos hac  
vice apostolica auctoritate, ut prefertur, spectat visitacio, se nullatenus intromittant, nisi  
35 prius ipsi ad nos venerint et nobis auditis intellexerint, quomodo in negocio illo se  
habere debeant. Alioquin in eventum, quo non curaverint hoc nostrum mandatum,  
eosdem, postquam se intromiserint de visitacione aut monasterium illud intraverint aut  
cum fratribus locuti fuerint in monasterio, excommunicacionis sentenciam eosdem  
nostri nomine declaretis incurrisse.

40 Et nichilominus visis presentibus ad monasterium Wiltinense accedatis aut alter  
vestrum accedat et venerabili patri abbati atque religiosis fratribus ibidem nostra ymmo  
apostolica auctoritate districte precipiendo mandetis, quatenus sub pena  
excommunicacionis late sentencie, quam ferimus in abbatem et quemlibet fratrem, et  
interdicti in ecclesiam et cum hoc pena mille markarum apostolice sedi applicandarum  
45 nullatenus quemcumque visitatorem eciam ex commissione capituli Premonstratensis  
venientem admittant in monasterium, cum eo conversentur aut ad visitandum recipi-  
ant nostris litteris de admissione ipsius aut ipsorum, si plures fuerint, non visis. Quod  
si forte secus fecerint, eosdem, qui rebelles fuerint, sine ulteriori nostro mandato  
predictas censuras et penas incidisse declaratis, certificantes eosdem abbatem et fratres  
50 Wiltinenses, quod nos fundacionem monasterii per nostros predecessores factam sub  
spe observancie regularis, si ipsam viderimus post tot nostros labores deludi et  
incassum iri, et bona a nostris predecessoribus regulari observancie ibidem et non  
discolis assignata una cum incorporacionibus ecclesiarum et privilegiis revocabimus et  
de illis bonis et ecclesiis, prout deus inspiraverit et ad eius laudem disponemus. Da-  
55 tum Brixine sub nostro sigillo die vicesima secunda mensis aprilis anno a nativitate  
domini millesimo quadragesimo quinquagesimo septimo.